

Titel: BREV TIL: Trygve Knudsen FRA: Paul Diderichsen (1946-09-07)

Citation: "BREV TIL: Trygve Knudsen FRA: Paul Diderichsen (1946-09-07)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_004-shoot-workidUtilg636_0000_004_Diderichsen-Knudsen_0020.pdf (tilgået 20. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

15Y (.

Mand. d. 7.Sept.

Kære Trygve Knudsen, Da jeg forledeto Kat temmelig sent cyklede hjem fra Byen, tænkte jeg med stor Skamfuldhed paa, at jeg endnu ikke havde faaet skrevet og takket dig og din Kone for den festlige Aften, I beredte mig under mit desværre saa korte Ophold i Oslo, og da jeg saa ved min Hjemkomst saa en Konvolut med din karakteristiske Haarid, svor jeg ved Omlyd Brydning og Vokalharmoni eller hvad nu ellers en Nordist har for turde Guder, at nu skulde det være Alvor. Jeg mente dog ikke at kurøK væk- ke Helgason midt om Katten for at afæske ham et Votum om Gøfciskz en Lærebog i Gotisk, og ventede derfor til næste Formiddag, hvor jeg traf ham optaget af et Møde; han lovede at ringe mig op senere, hvilket dog ikke skete; raen i Dag fik jeg talt med ham. Han huskede ikke at have .modtaget det Brev, hvori jeg sendte ham dån Henvendelse med Anmodning om at lade den gaa videre til Skautrup. og paastod forgæves at have eftersøgt den. I øvrigt havde han ikke noget at indvedde mod Planen; men tilstod at han ikke havde noget Førstehaands Kend- skab til Marstranders Evne til at lægge dette Stof pædagogisk til Rette ; desuden tvivlede han - efter min Mening med Urette - om, at det nedsatte Udvalg havde noget Mandat til at foretage en saadan Henvendelse. Ved Mødet i Uppsala, der selskabeligt set var lige saa fornøjeligt og udbytterigt som det fagligt var kedsommeligt og tomt (der fremlagdes kun højst specielle Detailundersøgelser uden noget som helst alment Perspektiv) - drøftede jeg Forslaget med Skautrup og V/essén, der begge gav det deres fulde Tilslutning; Mar- strander var ogsaa selv til Stede; men jeg ved ikke om W. fik Tid til at tale med ham, da han pea Grund af et Nyretifælde maatte rejse til Stockholm midt under Mødet. W. var meget ivrig for at der sæulde kom-

2

me noget ud af Lærebogskomiteens Arbejde, men jeg er bange for at han har saa mange andre Gøremaal, at han lader dette ligue, hvis ikke nogen holder ham til llden. Dette kan jeg nu ikke gøre, da jeg slet ikke er Xa Medlem af Udvalget; Helgason vil ikke, og Skautrup har vist ske sua ikke Tid; saa hvis du mener der helst skal/en formel Henvendelse fra Udvalget foreslaar jeg, at du beder W. formulere den og sende den direkte til M. - eller hvis min Meddelelse om Helga.sons og Skautrups Samtykke ikke anses for fyldestgørende - til Underskrift hos de tre andre £±xm Medlemmer. Maaske burde man foreslaa W. at udnævne en yngre Filolog til Sekretær for Udvalget, sfti at W. kunde nøjes me-i at skri- ve under og ikke selv skulde tage Initiativ og føre Korrespondance. Vilde mon ikke hans liedrunolog Sven B.Jansson vare egnet dertil? Maaske Nordistmødets Beretning vil kunne satte lidt. Fart i Udval- gets Arbejde. Trykkeriet mener i Løbet af en Ufaes Tid at faa de Typer til svenøfea landsm.s Alfabet» som er nødvendige for at sætte Matan Lindqiste Iddlæg mod Svensson. og saa vil det ikke vare lange før det hele kan gaa til Ombrydning og anden Kor.' ektur. Grunden til at jeg stadig har opsat at skrive til dig er den, at jeg vilde vente til jeg klinde sende dig min Grammatik, som Forlaget havde lovet færdig til 1. September, men som stadig er blevet forsin- ket pa- Grund af manglende Arbejdskraft og Typemateriale. Forhaabent- lig vil Rentrykningen dog finde Sted i Løbet af ue næste 14 Dage o,, , saa kan den nok forlig-e ca. I November. ? Jeg skal til Stockholm 13.-16. Okt. og haaber da at træffe V/essen; jeg skal i saa Fald minde ham om Kommissionen 1 Paa Fredag er jeg indbudt af "De Danskstuderende" til at indlede

en Diskussion om s Modersmaalsundervisningen ved Universitetet og i Gymnasiet . Hvis jeg naar at faa skrevet det ,skåå jeg sende dig et Gennemslag for at afæske dig din Menin ^ . Med hjertelig Hilsen til

dig selv og din Kdme